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Działania profilaktyczno - edukacyjne prowadzone przez Służbę Więzienną mają na celu zwiększenie świadomości 
młodzieży i spowodowanie, że w przyszłości zmniejszą się liczby przestępstw popełnianych przez nieletnich.

Akcja przeciwdziałania przemocy rówieśniczej

W dniach 29 września – 3 października 2025 r. z inicjatywy Ministerstwa Edukacji Narodowej w szkołach 
podstawowych, ponadpodstawowych oraz placówkach oświaty prowadzona jest społeczna akcja ogólnopolska „Tydzień 
Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej”. Działania te mają na celu kształtowanie postaw opartych na szacunku, 
empatii i współpracy wśród dzieci, uczniów i całej społeczności szkolnej. Istotnym elementem jest również podnoszenie 
świadomości dotyczącej różnych przejawów przemocy – fizycznej, psychicznej czy tej w sieci – oraz sposobów radzenia 
sobie w takich sytuacjach. W ramach akcji realizowane są warsztaty, spotkania i inicjatywy, które pomagają tworzyć 
bezpieczne, wspierające i przyjazne środowisko, w którym każdy czuje się akceptowany i ważny.

Cel spotkania

W ramach powyższej akcji funkcjonariusze Zakładu Karnego nr 1 w Grudziądzu oraz jego Oddziału Zewnętrznego 
zostali zaproszeni na spotkanie z młodzieżą Zespołu Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Grudziądzu. Podstawowym 
celem spotkania była rozmowa na temat ich bezpieczeństwa oraz konsekwencji podejmowania przez nich 
ryzykowanych i szkodliwych zachowań. Podkreślono jak ważne jest posiadanie wiedzy i umiejętności niezbędnych w 
podejmowaniu właściwych decyzji między innymi: wyrabianie umiejętności asertywnego odmawiania, wykształcenie 
nawyku zdrowego stylu życia. Funkcjonariusze przybliżyli młodzieży konsekwencje stosowania przemocy, zarówno 
prawne, jak i społeczne. Przeprowadzona profilaktyka miała na celu ostrzeżenie młodych ludzi przed potencjalnymi 
błędami młodości. Funkcjonariusze w trakcie spotkania podkreślili promocję zdrowego stylu życia i wskazali na istotne 
rozwijanie różnych umiejętności życiowych, prospołecznych, które pozwolą młodym ludziom radzić sobie z aktualnymi 
wymogami życia, problemami i emocjami. Spotkanie było także okazją do bliższego poznania formacji jaką jest Służba 
Więzienna. Funkcjonariusze dodatkowo zapoznali młodzież ze specyfiką pracy Służby Więziennej oraz omówili system 
penitencjarny naszego państwa.
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